Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 05

No.
PROCESO

2019-00261

2019-00261

2023-00285

2023-00285

2019-00355

2022-00127

2019-0011

2016-255

SENTENCIADO

CARLOS ARTURO HEREDIA
BOTELLO

VIANNY ZULEY CELY BERNAL

ERIKA YULIETH GARCIA FLORIANO
agente oficioso de MAUI SALOME
GARCIA FLORIANO

ERIKA YULIETH GARCIA FLORIANO
agente oficioso de MAUI SALOME
GARCIA FLORIANO

VICTOR FREYZER SARMIENTO
GAMBOA

DIOSMAN ANDRES PEREZ
CARVAJAL

INGRID TATIANA HERNANDEZ
VERA

NEILER FABIAN BARRAGAN
WICHADA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

ESTAFA AGRAVADA

INVASION DE TIERRAS O
EDIFICACIONES

MINISTERIO DE DEFENSA y
la POLICIA NACIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA y
la POLICIA NACIONAL

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES en concurso
con el delito de LESIONES
FABRICACION, TRAFICO, Y
PORTE DE ARMAS
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS.

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADI EB CONCURSO
CON FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE

FECHA

PROVIDENCIA

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

07/02/2024

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 07/02/2024

DECISION

AUTO CORRE TRASLADO SOLICITUD JEP AL JO1EPMS DE
OCANA POR SER DE SU COMPETENCIA

AUTO RESPONDE SOLICITUD FISCALIA

AUTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO ORDENADO POR EL
TRIBUNAL EN RAZON DE LA NULIDAD DECRETADA, SE
ORDENA REMITIR TUTELA A BUCARAMANGA

AUTO INFORMA NULIDAD E IMPOSIBILIDAD DE DAR TRAMITE
A INCIDENTE DE DESACATO

AUTO CONCEDE EXTINCION DE LA PENA PRINCIPAL Y
ACCESORIAS

RESUELVE PETICION DE LIBERTAD CONDICIONAL, EN LA QUE
SE NIEGA LA SOLICITUD.

AUTO NO CONTINUA CON EL ESTUDIO DE PRISION
DOMICILIARIA

AUTO CONCEDE REDENCION

Pagina 1



2016-255

2024-0048

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

NEILER FABIAN BARRAGAN
WICHADA

IVAN MARINO ZAPATA

FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADI EB CONCURSO
CON FABRICACION,

TRAFICO, PORTE O 07/02/2024
TENENCIA DE ARMAS DE

FUEGO, ACCESORIOS,

PARTES O MUNICIONES

DESPACHO COMISORIO 07/02/2024

) RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

NORTE DE SANTANDER

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO AUXULIA COMISION

Pagina 2



