

## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

## **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 05**

FECHA PUBLICACIÓN: 07/02/2024

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2019-00261	CARLOS ARTURO HEREDIA BOTELLO	ESTAFA AGRAVADA	07/02/2024	AUTO CORRE TRASLADO SOLICITUD JEP AL J01EPMS DE OCAÑA POR SER DE SU COMPETENCIA
2019-00261	VIANNY ZULEY CELY BERNAL	INVASIÓN DE TIERRAS O EDIFICACIONES	07/02/2024	AUTO RESPONDE SOLICITUD FISCALÍA
2023-00285	ERIKA YULIETH GARCÍA FLORIANO agente oficioso de MAUI SALOMÉ GARCIA FLORIANO	MINISTERIO DE DEFENSA y la POLICÍA NACIONAL	07/02/2024	AUTO OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO ORDENADO POR EL TRIBUNAL EN RAZÓN DE LA NULIDAD DECRETADA, SE ORDENA REMITIR TUTELA A BUCARAMANGA
2023-00285	ERIKA YULIETH GARCÍA FLORIANO agente oficioso de MAUI SALOMÉ GARCIA FLORIANO	MINISTERIO DE DEFENSA y la POLICÍA NACIONAL	07/02/2024	AUTO INFORMA NULIDAD E IMPOSIBILIDAD DE DAR TRÁMITE A INCIDENTE DE DESACATO
2019-00355	VICTOR FREYZER SARMIENTO GAMBOA	FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES en concurso con el delito de LESIONES	07/02/2024	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIAS
2022-00127	DIOSMAN ANDRÉS PÉREZ CARVAJAL	FABRICACION, TRÁFICO, Y PORTE DE ARMAS MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS.	07/02/2024	RESUELVE PETICIÓN DE LIBERTAD CONDICIONAL, EN LA QUE SE NIEGA LA SOLICITUD.
2019-0011	INGRID TATIANA HERNANDEZ VERA	VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	07/02/2024	AUTO NO CONTINUA CON EL ESTUDIO DE PRISIÓN DOMICILIARIA
2016-255	NEILER FABIAN BARRAGAN WICHADA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADI EB CONCURSO CON FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE	07/02/2024	AUTO CONCEDE REDENCIÓN



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		
2016-255	NEILER FABIAN BARRAGAN WICHADA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADI EB CONCURSO CON FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	07/02/2024	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2024-0048	IVAN MARINO ZAPATA	DESPACHO COMISORIO	07/02/2024	AUTO AUXULIA COMISIÓN